Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 18 de agosto de 2025 as 19:54. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 4653/IFMG, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01 e o que consta no Processo nº 23208.003971/2025-47,

RESOLVE

Art. 1º Designar o(a) Nova Composição da Comissão Organizadora do
Planeta IFMG 2025, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Representação
GLAUCIA DO CARMO XAVIER 1757733 PRIPPG
ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES 1075254 RIBEIRÃO DAS NEVES
MARIO LUIZ VIANA ALVARENGA 1479230 PROEN
MOISES HENRIQUE RAMOS PEREIRA 1986903 RIBEIRÃO DAS NEVES
MONICA DO NASCIMENTO BARROS 2208781 PROGEP
NILZA HELENA DE OLIVEIRA ***.141.876-** CREAD
OITI JOSE DE PAULA 1550799 DRI
PAULO APARECIDO TOMAZ 1295778 RIBEIRÃO DAS NEVES
RAQUEL ALVES FONSECA 1208769 PRIPPG
SINTIA SOARES HELPES 1424298 DPG
WILLERSON CUSTODIO DA SILVA 1640395 PROEXC

Publicação: Transparência Ativa em 18 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA | Reitor

Data da Assinatura:
18 de agosto de 2025 as 19:54 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor em sua data de publicação.